
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Vista la necesidad de proceder a la contratación del suministro mediante arrendamiento no 
financiero, sin opción a compra por el sistema de coste por página impresa y su mantenimiento 
integral de una fotocopiadora multifuncional con destino al servicio de la brigada municipal del 
Ayuntamiento de Puçol. exp.758911T.

De acuerdo con el artículo 101 LCSP 2017, el valor estimado del contrato, asciende a MIL 
EUROS  (1.000,00 €). . 

El presupuesto base de licitación asciende a MIL EUROS (1.000,00 €), más DOSCIENTOS 
DIEZ EUROS (210,00 €) equivalente al 21% de la base imponible en concepto de IVA, hasta un 
total de MIL DOSCIENTOS DIEZ EUROS (1.210,00 €) IVA incluido.

En cumplimiento  de lo  dispuesto  en el  artículo  99.3  LCSP,  la  no división  del  presente 
contrato en lotes, se justifica atendiendo a que la compra de material es únicamente una sola 
fotocopiadora.

Las  obligaciones  económicas  que  se  deriven  para  el  Ayuntamiento  de  Puçol  como 
consecuencia de la presente contratación, se imputarán con cargo a la aplicación presupuestaria 
130 920 20300.

Se tramita expediente ordinario para la adjudicación del contrato mediante procedimiento 
abierto simplificado abreviado, considerándose para la adjudicación, el precio como único criterio.

Consta en el expediente Informe propuesta de secretaria de fecha 14 de abril de 2021.

Consta en el expediente Informe Favorable de fiscalización limitada previa de fecha 26 de 
abril de 2021.

En virtud de lo dispuesto en la Disposición Adicional 2ª de la LCSP, corresponden a la 
Alcaldía las competencias como órgano de contratación.

Por todo lo anteriormente RESUELVO:

1º- Aprobar el  expediente de contratación, mediante procedimiento abierto simplificado 
abreviado  con  el  precio  como  único  criterio,  para  el suministro mediante  arrendamiento  no 
financiero, sin opción a compra por el sistema de coste por página impresa y su mantenimiento 
integral de una fotocopiadora multifuncional con destino al servicio de la brigada municipal del 
Ayuntamiento de Puçol. exp.758911T.

2º.- Aprobar los pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares que deben regir en la  
contratación  mediante  procedimiento  abierto  simplificado  abreviado  con  el  precio  como único 
criterio, suministro mediante arrendamiento no financiero, sin opción a compra por el sistema de 
coste por página impresa  y su mantenimiento integral  de una fotocopiadora multifuncional con 
destino al servicio de la brigada municipal del Ayuntamiento de Puçol. exp.758911T.

3º- Aprobar el  gasto por  importe de MIL DOSCIENTOS DIEZ EUROS (1.210,00 €)  IVA 
incluido.

4º.- Proceder a la apertura del procedimiento de adjudicación.

Puçol, en la fecha indicada electrónicamente

Contratación

Expediente 758911TNIF: P4620700G

Resolución Nº 1904 de 27/04/2021 "Aprobación bases administrativas y técnicas " - SEGRA 456079

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA MDUM V9AV 9L9C 7XLKAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

LA
 A

LC
AL

DE
SA

M
AR

IA
 P

AZ
 C

AR
CE

LL
ER

 L
LA

NE
ZA

27
/0

4/
20

21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O/
A 

JU
AN

 C
AR

LO
S 

M
AR

TI
N-

SA
NZ

 G
AR

CI
A

27
/0

4/
20

21

Pág. 1 de 1

https://pucol.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AAMDUMV9AV9L9C7XLK
https://pucol.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5643444&csv=J4AAMDUMV9AV9L9C7XLK
https://pucol.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5643899&csv=J4AAMDUMV9AV9L9C7XLK

		2021-04-28T08:12:18+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://pucol.sedipualba.es/ con CSV J4AAMDUMV9AV9L9C7XLK
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE PUÇOL




